
Zápis
z 23. řádného zasedání Akademického senátu FSI

VUT dne 30. 11. 2023

Místo konání: zasedací místnost děkana FSI
Čas konání: 14:00 – 15:10
Přítomní: dle hlasovací listiny
Omluveni:
Neomluveni:
Hosté: proděkani prof. Křupka, doc. Katolický, Mgr. Hoderová a doc. Máša,

tajemník Ing. Tesař a doc. Kalousek.
Zasedání řídil: doc. Návrat

Program:

1. Předání osvědčení novému členu AS FSI
2. Volba skrutátorů
3. Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 21. a 22. řádného zasedání,

plnění usnesení
4. Informace vedení fakulty, informace z grémií
5. Schválení složení Disciplinární komise a náhradníků
6. Předložení návrhu na nového proděkana pro magisterské studium
7. Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských

studijních programech pro akademický rok 2024/2025
8. Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v navazujících

magisterských studijních programech pro akademický rok 2024/2025
9. Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v bakalářských

a navazujících magisterských studijních programech vyučovaných v anglickém
jazyce pro akademický rok 2024/2025

10. Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu v doktorských
studijních programech pro akademický rok 2024/2025

11. Schválení termínu (14. 12. 2023) a programu příštího zasedání
12. Různé

Zasedání zahájil a řídil předseda AS FSI doc. Návrat.

Doc. Návrat přivítal proděkany, tajemníka a kandidáta na proděkana doc. Kalouska.

ad 1) Předání osvědčení novému členu AS FSI

Členství v AS FSI ukončil Bc. Pažourek, jeho náhradníkem se stal Ing. Boháč, který se
na dnešním zasedání představil.
Ing. Kosová ukončila své členství v AS VUT, jejím náhradníkem je Ing. Liška.

1/5



ad 2) Volba skrutátorů

Návrh: Ing. Ramík, Ing. Eryganov, Ing Pokorný.
Usnesení: AS FSI schvaluje skrutátory Ing. Ramíka, Ing. Eryganova a Ing. Pokorného.
Hlasování č. 1: pro: 24 proti: 0 zdržel se: 2

ad 3) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z 21. a 22. řádného
zasedání, plnění usnesení

Oproti rozeslanému programu navrhl doc. Návrat přesunout předložení návrhu nového
proděkana jako bod 6.
Usnesení: AS FSI schvaluje program 23. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 2: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 21. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 3: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 0
Usnesení: AS FSI schvaluje zápis z 22. řádného zasedání AS FSI.
Hlasování č. 4: pro: 26 proti: 0 zdržel se: 1

Plnění usnesení:
Z minulých zasedání neplynuly žádné úkoly.

ad 4) Informace vedení fakulty, informace z grémií

Proděkan Křupka:
- Proběhly Strojařské schody, pan děkan děkuje všem, kteří se podíleli na organizaci.
- FSI již posedmé zvítězila v soutěži “Škola doporučená zaměstnavateli”.
- Probíhá příprava oslav 125. výročí založení VUT.
- Došlo ke sloučení oddělení internacionalizace a marketingu.

Tajemník:
- Byla dokončena rekonstrukce A2 a KH2. Dodávky interiéru jsou cca měsíc v

předstihu, soutěží se stěhování. Otevření kloubové haly se předpokládá 4. 12., do
14. 12. bude dokončena rekonstrukce výtahu. Dokončení studentského zázemí se
předpokládá v polovině února.

- Je zaregistrovaná rekonstrukce budov A5 a B1.
Prof. Štětina:
- AS VUT schválil Zprávu o vnitřním hodnocení kvality vzdělávací a tvůrčí činnosti za

roky 2018 - 2022.
- RVH schválila akreditaci NMSP Pokročilé automobilové inženýrství. Další část

jednání byla věnována schvalování záměrů programů v rámci projektů MPO a výzvy
Green Deal. Per rollam bude projednáván záměr institucionální akreditace v
oblastech doprava a kybernetika.

RNDr. Popela:
- AS VUT schválil delegáty do RVŠ, senátoři byli informováni zasláním příslušných

usnesení.
- Předsednictvo RVŠ přijalo usnesení, kterými v souvislosti s novelou zákona o VŠ

žádá, aby úpravy, týkající se fondu FKPS, sociálních stipendií, práce na DPP a
DPČ, byly řešeny ve prospěch VŠ.

- Na VUT proběhla Strategická konference RVŠ.
- Probíhá připomínkování náhrady zák. 130.

2/5



Doc. Roupec:
- Doc. Roupec vyzdvihl podíl RNDr. Popely na organizaci Strategické konference

RVŠ.
- Doplněny informace k “malé” novele VŠ zákona.

ad 5) Schválení složení Disciplinární komise a náhradníků

Návrh byl předložen na minulém zasedání, LK složení disciplinární komise jednomyslně
doporučuje.
Volba proběhne tajným hlasováním pomocí hlasovacích lístků zakroužkováním
pořadového čísla kandidáta.

Počet vydaných hlasovacích lístků: 28
Počet odevzdaných hlasovacích lístků: 28

Členové:
Doc. Ing. Vítězslav Máša, Ph.D 28 hlasů souhlas
Mgr. Jana Hoderová, Ph.D. 27 hlasů souhlas
Doc. Ing. Jaroslav Katolický, Ph.D. 25 hlasů souhlas
Jiří Melč 28 hlasů souhlas
Bc. Anna Glozigová 28 hlasů souhlas
Ing. Petra Kosová 26 hlasů souhlas
Náhradníci:
prof. Ing. Ivan Křupka, Ph.D. 27 hlasů souhlas
Jan Šmíd 26 hlasů souhlas

ad 6) Předložení návrhu na nového proděkana pro magisterské studium

Doc. Máša rezignuje k 31. 12. 2023 na funkci proděkana z důvodu jmenování
prorektorem pro další vzdělávání a kvalitu. V této souvislosti požádal děkan FSI dne
16. 11. 2023 o projednání návrhu jmenování doc. Ing. Radka Kalouska, Ph.D.
proděkanem pro magisterské studium, mezinárodní studium, stipendia a poplatky, CŽV a
závěrečné práce.
Předložený návrh projedná LK za přítomnosti děkana FSI.

ad 7) Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu
v bakalářských studijních programech pro akademický rok 2024/2025

Do směrnice byl přidán nový BSP Konstrukční inženýrství a byly doplněny podmínky pro
přijetí do tohoto programu, byla zrušena zkouška z ČJ pro uchazeče z ciziny (podmínkou
přijetí ke studiu v českém jazyce je prokázání znalostí ČJ na úrovni B2), žádosti o
prominutí přijímací zkoušky se podávají výhradně elektronicky.

Stanovisko LK: doporučuje ke schválení
Stanovisko SK: doporučuje ke schválení

Usnesení: AS FSI schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v
bakalářských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 ve znění ze dne 29.
11. 2023.
Hlasování č. 5: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

3/5



ad 8) Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu
v navazujících magisterských studijních programech pro akademický rok
2024/2025

Směrnice byla doplněna o nový NMSP Pokročilé automobilové inženýrství, podmínkou
přijetí uchazečů z ciziny je prokázání dostatečné úrovně z ČJ, žádosti o prominutí
přijímací zkoušky se podávají elektronicky, k dalším změnám oproti minulým letům
nedošlo.

Stanovisko LK: doporučuje ke schválení
Stanovisko SK: doporučuje ke schválení

Usnesení: AS FSI schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v
navazujících magisterských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 ve
znění ze dne 29. 11. 2023.
Hlasování č. 6: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 9) Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu
v bakalářských a navazujících magisterských studijních programech
vyučovaných v anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025

Do směrnice byl přidán nově akreditovaný NMSP Logistics Analytics, podmínkou přijetí je
dosažení úrovně z AJ na úrovni B2, pro další programy je podmínkou dosažení úrovně
B1.

Stanovisko LK: doporučuje ke schválení
Stanovisko SK: doporučuje ke schválení

Usnesení: AS FSI schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v
bakalářských a navazujících magisterských studijních programech vyučovaných v
anglickém jazyce pro akademický rok 2024/2025 ve znění ze dne 29. 11. 2023.
Hlasování č. 7: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

ad 10) Schválení Pravidel přijímacího řízení a podmínek pro přijetí ke studiu
v doktorských studijních programech pro akademický rok 2024/2025

Směrnicí se zabývaly komise VaV, LK a SK, na základě jejich připomínek byly provedeny
drobné opravy.

Stanovisko LK: doporučuje ke schválení
Stanovisko SK: doporučuje ke schválení
Stanovisko VaV komise: doporučuje ke schválení

Usnesení: AS FSI schvaluje Pravidla přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v
doktorských studijních programech pro akademický rok 2024/2025 ve znění ze dne 29.
11. 2023.
Hlasování č. 8: pro: 28 proti: 0 zdržel se: 0

4/5



ad 11) Schválení termínu (14. 12. 2023) a programu příštího zasedání

Termín 24. zasedání byl navržen na čtvrtek 14. 12. 2023 ve 14.00 hod.

Návrh programu pro 24. zasedání AS FSI:
- konečné projednání Zprávy o hodnocení výuky
- konečné projednání směrnice Pravidla pro organizaci studia na fakultě
- konečné projednání návrhu jmenování proděkana

Usnesení: AS FSI schvaluje termín a návrh programu 24. zasedání AS FSI na
14. 12. 2023.
Hlasování 9: pro: 27 proti: 0 zdržel se: 1

ad 12) Různé

Mgr. Dosoudilová požádala vedení fakulty o vyjádření k situaci, která vznikla na ÚAI v
souvislosti s vyhlášením výběrového řízení na pozici ředitele ústavu. Doc. Záděra se
připojil s připomínkami k výběrovému řízení.
Vzhledem k nepřítomnosti děkana odpověděl tajemník Ing. Tesař, že výběrové řízení bylo
vyhlášeno a probíhá v souladu se zákonem a vnitřními normami VUT a FSI. AS FSI již
zvolil svého zástupce do komise pro výběrové řízení a má tak přímou kontrolu nad jeho
průběhem. Všechny termíny byly v souladu s Řádem o výběrových řízení řádně dodrženy
a všichni potenciální uchazeči mají rovné podmínky. Zpochybňování transparentnosti
výběrového řízení tedy není na místě.

Poté bylo zasedání ukončeno.

Verifikoval:
předseda AS FSI předsedkyně SK AS FSI
doc. Ing. Tomáš Návrat, Ph.D. Ing. Petra Kosová

zapsala: Brigita Rohovská

5/5

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

